ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ лл/ ШЛШЬ -

г п г О внесении изменений в приказ от 27.06.2012 № 2979/1

«Об утверждении тарифов на спортивно-оздоровительные

и бытовые услуги в Студгородке СПбГУ»

В целях упорядочения взимания платы за бытовые услуги, оказываемые

федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением высшего

профессионального образования «Санкт-Петербургский государственный

университет» (далее - СПбГУ) в бильярдном зале Спортивно-оздоровительного

центра Студгородка СПбГУ, расположенном в здании общежития № 20 по адресу: г.

Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Ботаническая, дом 70, корп. 1, и в пункте

проката спортивного инвентаря, расположенном на территории Дворца культуры и

науки по адресу: г. Санкт-Петербург, г. Петродворец, ул. Ботаническая, дом 66, корп.

5, а также в целях упорядочения возмещения ущерба, возникшего по вине

пользователей, на основании подпункта «п» пункта 14 Устава СПбГУ (утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2010 № 1241 с

изменениями, внесенными Постановлением Правительства Российской Федерации от

31.01.2012 № 58) и руководствуясь подпунктами 9.1.1, 9.1.18 и 9.1.32 пункта 9.1

приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между

должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с

последующими изменениями и дополнениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение № 2 к приказу Первого проректора по экономике от 27.06.2012 №

2979/1 «Об утверждении тарифов на спортивно-оздоровительные и бытовые

услуги в Студгородке СПбГУ» (далее - Приказ № 2979/1) изложить в редакции

Приложения № 1 к настоящему приказу.

2. Приложение № 5 к приказу Первого проректора по экономике от 27.06.2012 №

2979/1 «Об утверждении тарифов на спортивно-оздоровительные и бытовые

услуги в Студгородке СПбГУ» изложить в редакции Приложения № 2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить размер неустойки на возмещение ущерба, возникшего по вине

пользователя спортивного инвентаря пункта проката, расположенного на

территории Дворца культуры и науки СПбГУ (Приложение № 3 к настоящему

приказу).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по

эксплуатации материально-технической базы.

' !
Первый проректор по экономике И. П. Бойко

Приложение № 1

к приказу

Прейскурант

на игру в бильярдном зале,

расположенном в общежитии № 20 Студгородка СПбГУ

Для обучающихся и работников СПбГУ:

№ Наименование Цена за 1 час
(в том числе НДС)

1 Русский бильярд 70 руб.

2 Американский пул 50 руб.

Приложение № 2
к приказу Ф' тЬ

Прейскурант
на услуги пункта проката спортивного инвентаря,

расположенного на территории Дворца культуры и науки СПбГУ

Для обучающихся и работников СПбГУ:

№ Наименование Время
пользования

Цена
(в том числе НДС)

1 Прокат велосипеда от 1 часа
до 3 часов
включительно

100 руб./час

от 3 часов
до 6 часов
включительно

80 руб./час

свыше 6 часов 70 руб./час

Сутки 800 руб./сутки

2 Прокат роликовых коньков от 1 часа
до 3 часов
включительно

50 руб./час

свыше 3 часов 40 руб./час

Приложение № 3

к приказу

Размер неустойки

на возмещение ущерба,

возникшего по вине пользователя спортивного инвентаря пункта проката,

расположенного на территории Дворца культуры и науки СПбГУ

№ Наименование Цена

1
Выведение инвентаря из строя, без возможности
восстановления

полная стоимость

инвентаря

2 Повреждение седла велосипеда 600 руб.

3 Повреждение грипс велосипеда 150 руб.

4 Повреждение руля велосипеда 500 руб.

5 Повреждение выноса руля велосипеда 500 руб.

6
Повреждение монетки переключения скоростей
велосипеда

600 руб.

7 Повреждение тормозной ручки велосипеда 400 руб.

8 Повреждение моноблока велосипеда 600 руб.

9 Повреждение амортизационной вилки велосипеда 1500 руб.

10 Повреждение троса и рубашки велосипеда 100 руб.

11
Повреждение тормозной системы велосипеда

800 руб.

12
Повреждение заднего переключателя скоростей
велосипеда

500 руб.

13
Повреждение крюка заднего переключателя
скоростей велосипеда

200 руб.

14
Повреждение переднего переключателя скоростей
велосипеда

500 руб.

15
Повреждение системы ведущих звезд и шатунов
велосипеда

1000 руб.

16 Повреждение каретки велосипеда 500 руб.

17 Повреждение цепи велосипеда 300 руб.

18 Повреждение трещотки велосипеда 500 руб.

19 Повреждение втулки колеса велосипеда 350 руб.

20 Повреждение колеса велосипеда 1300 руб.

21
Повреждение камеры колеса велосипеда
(прокол)

180 руб.

22 Повреждение педали велосипеда 500 руб.

23 Повреждение покрышки велосипеда 500 руб.

24
Повреждение крыла велосипеда

300 руб.